Российская  Федерация

                                    Красноярский  край

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.06.2023
                                г. Назарово

                    № 756 - п
Об организации и проведении

Дня памяти и скорби  22.06.2023

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Устава города Назарово, в целях социальной поддержки ветеранов и участников Великой Отечественной войны, военно-патриотического воспитания молодежи,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня памяти и скорби (приложение 1), план организационных мероприятий по подготовке и проведению Дня памяти и скорби (приложение 2), программу проведения Дня памяти и скорби (приложение 3).

2. Провести  22.06.2023  в 10:00 митинг, посвященный Дню памяти и скорби. Место проведения – мемориальный комплекс воинам - назаровцам, погибшим в Великой Отечественной войне.
3. Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению Дня памяти и скорби в соответствии с утвержденной сметой и бюджетной росписью.

4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий.

5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий.

6. Рекомендовать начальнику ОНД и ПР по г. Назарово и Назаровскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Коробицын) обеспечить меры пожарной безопасности в период проведения мероприятий.

7. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации города Назарово.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Туник О.В.
Глава города

                                                          В.Р.Саар
                                                                                         Приложение 1

к постановлению

администрации города

                              от 16.06.2023 № 756 - п
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

Дня памяти и скорби
	Саар В.Р.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Туник О.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Члены оргкомитета:

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «Городской Дворец культуры»

	Карзов А.В.
	-

	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Карманова И.А.

	-
	и.о.главного  врача  КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Коробицын Д.В.
	-
	начальник ОНД и ПР по г. Назарово и Назаровскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Лебедева Л. В.
	-
	начальник ТО КГКУ УСЗН по г.Назарово и Назаровскому району (по согласованию)

	Лютенко Э.Л.
	-
	заместитель начальника службы «Назаровомежрайгаз» ОАО «Красноярсккрайгаз» (по согласованию)

	Мельникова Т.М.
	-
	директор МБУК «Музейно-выставочный центр»

	Смольников Е.В.
	-
	начальник ОВО по Назаровскому району филиала

ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»

(по согласованию)

	Соломатова Е.А.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Стариков Л.Б.
	-
	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Тихончук О.И.
	-
	начальник отдела военного комиссариата

Красноярского края по г.Назарово и Назаровскому району (по согласованию)

	Толстихин  Д.А.
	-
	и.о.директора  МБУ «Управление городским хозяйством»

	Турбова Л.В.
	-
	начальник общего отдела администрации города

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

	Широбокова Н.Ф.
	-
	директор МБУ «ММЦ «Бригантина»

	Юцкий  П.Я.
	-
	начальник ПСЧ-126 ФГКУ «5 отряд ФПС

по Красноярскому краю» (по согласованию)

Приложение  2
к постановлению

администрации города
от   16.06.2023   № 756 -п
ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению

Дня памяти и скорби
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Дата, время

проведения
	Ответственные

	1.
	Приведение в порядок территории в местах проведения мероприятий
	до 21.06.2023
	Толстихин Д.А.

	2.
	Изготовление гирлянды
	до 21.06.2023
	Стариков Л.Б.

	3.
	Информационное сопровождение мероприятий
	до 22.06.2023
	Турбова Л.В.

	4.
	Подготовка сценария проведения мероприятий
	до 20.06.2023
	Соломатова Е.А.

	5.
	Сбор участников около администрации города.
Построение колонны:

1. Юнармейцы с гирляндой

2. Представители администрации

3. Бойцы ТОС

4. Совет ветеранов

5. Пришкольные лагеря

Шествие колоны от администрации города Назарово до Мемориального комплекса воинам - назаровцам, погибшим в Великой Отечественной войне
	22.06.2023
09:10-09:30

09:30-09:45

09:45-10:00
	Стариков Л.Б.

Гаврилова С.В.

	6.
	Звуковое сопровождение (трансляция военно-патриотических песен)
	22.06.2023
09:00-10:00
	Мельникова Т.В.

	7.
	Организация зажжения огня
	22.06.2023
09:30-13:00
	Лютенко Э.Л.
Толстихин Д.А.

	8.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий
	22.06.2023
	Карзов А.В.

Смольников Е.В.

	9.
	Обеспечение мер пожарной безопасности
в период проведения мероприятий
	22.06.2023
	Коробицын Д.В.

Юцкий П.Я.

	10.
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий
	22.06.2023
	Карманова И.А.

	11.
	Уборка территории в местах проведения мероприятий
	23.06.2023
	Толстихин Д.А.

Приложение 3
к постановлению

администрации города

                              от  16.06.2023  № 756- п
ПРОГРАММА
проведения Дня памяти и скорби
	№ п/п
	Наименование мероприятия, планируемое количество участников
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные

	22 июня 2023 года

	1. 1.
	Организация Пост №1
	Мемориальный комплекс воинам - назаровцам, погибшим в Великой Отечественной войне
	09:00-13:00
	Широбокова Н.Ф.

	2. 2.
	Торжественное мероприятие «Не погаснет никогда нашей памяти свеча»
	Мемориальный комплекс воинам - назаровцам, погибшим в Великой Отечественной войне
	10:00-10:30
	Гололобова И.А.

	3.
	Шествие колонны до памятника «Скорбящая Мать»
	Передвижение участников от мемориала ВОВ по  ул.К.Маркса, до территории памятника «Скорбящая мать»
	10:30-10:40
	Стариков Л.Б.

	4.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби. Возложение цветов
	Территория памятника «Скорбящая Мать»
	10:40-11:00
	Широбокова Н.Ф.

	5. 3.
	Мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби. Международная акция «Огненные картины войны»
	Парк «Березовая роща»
	16:00-17:00
	Широбокова Н.Ф.

	6. 4.
	Общероссийская акция «Минута молчания»
	Учреждения культуры
	16:15
	Соломатова Е.А.